INDICAÇÃO Nº     349⁄2006.

EMENTA: em reiteração as inds. Nºs 148, 289⁄2006  solicitando  a colocação de  três
luminárias nos postes existentes  na  Travessa José Teberga, em Moreira César.

Senhor Presidente

Considerando que já  foram feitos  vários  pedidos  e  até  agora  nada foi  feito,  pois  os
moradores dessa travessa continuam muito inseguros  principalmente  quando anoitece.

INDICO  ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  na  forma  regimental,  providências  junto  à
Secretaria de Planejamento, com apoio da Subprefeitura do Distrito de Moreira César, para
que  solicitem  à  Bandeirante  Energia,  a  colocação  de  três  luminárias  nos  postes
existentes  na  Travessa  José  Teberga,  próximo  ao  ferro  velho,  dando  assim  maior
segurança aos moradores desta rua.

Pindamonhangaba, 11   de  dezembro  de 2006.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL